会 議 議 事 録

 会議の種類  第 2 回 自治会長会（総会）

 日 時  平成 29 年 4 月 21 日（金）午後７時～ 場 所  鷺山公民館（2Ｆ）

 出 席 者  乾会長以下自治会長（青木副会長欠席） 議 長 鷺山地区 川島代表理事

 議

 題

乾会長あいさつ

議題３－1 ～ ３－７

－ 以下に示す －

検

印

書

記

◆冒頭、鷺山小学校 江川 誠教頭（茜部出身、前任：上之保小学校）あいさつ

・カレンダ－配布（自治会長+班長分）の件、特に防災関係に留意したいとの事。

乾会長挨拶

・今日は、総会でもあります。28 年度結果、29 年度計画それぞれ承認を受け、事業スタ－トとなります。

 審議よろしくお願いします。先日の火災の件を受け、今後の自治会会合等で改めて防災の意識付けをお願

いします。

議題

３-１．関係団体（社協・美化・まち協・青少年・公民館）担当監事の選任について      （乾会長）

    ・高橋 剛 監事（自治会連合会・美化・まち協・社協・公民館）

    ・山内康雄 監事（自治会連合会・美化・まち協・青少年）

３-２．平成 29 年度 定期総会議案審議（総会資料に基ずき順次説明）

    ①平成 28 年度事業報告・収支決算報告承認について

     ＊乾会長の概要、後藤書記の詳細報告、市橋会計の決算報告、山内監事の監査報告。

    ②平成 29 年度事業計画（案）・収支予算（案）承認について

     ＊乾会長の概要、豊吉副会長の詳細説明、収支予算についての説明

✱何れも拍手にて承認！！

３-３．連合会費前期分納入依頼について・・納入期限：5/8（月）まで           （市橋会計）

    ・500 円/一世帯 ・振り込み先：十六銀行正木支店普通口座 No.1297240－自治会名で 11 文字以内！

     ✱別紙振込一覧にて詳細説明！（特に振込期限、標記の件について）

３-４．鷺山自主防災隊編成について                         （笠井副会長）

    ・結成式：5/28（日）ＡＭ10：30～

  ・防災訓練：7/9（日）・・各地区対応で、学童参加。

   ✱各地区編成表につきましては、本日会議終了後、笠井まで提出願います。

訓練計画につきましては、配布の訓練計画書に記入の上、5/15（月）までに提出を！

３-５．自治会長・団体長合同会議・・5/14（日）長良川スポ－ツプラザ         （豊吉副会長）

    ①自治会長会議（評議員会）は別途 5/19（金）開催

    ②開始時間（ＰＭ1：30）及び内容・進め方について

     ・協力団体に配慮した時間配分及び自治会長の役割・主要行事の説明等

    ③懇親会：ＰＭ5：00～ 於：6Ｆ杏 会費：1,500 円/1 人  参加確認：5/1（月）まで

     Ｑ．正木地区 堤さん 当日の服装は？

      Ａ．別途、案内に明記します。

３-６．自治会長親睦・研修視察旅行について                     （豊吉副会長）

・日程：6/24・25（土・日） 参加確認：6/1（木）まで

    ・行先：黒部ダム・姫川温泉及び新潟県糸魚川火災現場視察！

    ・負担金：検討中！（昨年 1万円）

     ✱詳細につきましては、5月の会長会にてお示しします。

３-７．その他

    ①避難者カ-ド各自治会集計について                     （豊吉副会長）

・要援護者・介護施設希望者・ボランティア等を代表理事まで！

    ②避難支援（日常見守り支援）個別計画書について            （乾会長・後藤書記）

     ・必要書類一式を後日、代表理事経由で各自治会長にお渡しします。必要事項を記入の上,次回

5 月の自治会長会までに、代表理事経由で会長又は後藤までお願いします。代表理事の方取り

まとめお願いします。

  Ｑ．正木地区 神山さん ゴミ分別回収について、地区内の‟ファミリ－マ－ト„からゴミを出したい旨、

要望があったがいかが対応すれば良いか？

   Ａ．事業所の責任でお願いしてください。

  配布資料

   ・総会資料

   ・連合会費等の振込依頼書

   ・防災訓練計画書

以上

会議終了 ２０時１５分